
 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale Regione Siciliana Assessorato BB.CC.AA. e P.I 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “Esseneto” 
Via Manzoni n. 219 – 92100 Agrigento  0922–22988  C.M.: AGIC82200R   CU: UFHXFX   C.F.: 93062670844   
e-mail: agic82200r@istruzione.it PECagic82200r@pec.istruzione.it  Sito web:https://www.scuolaicesseneto.edu.it 

 

 

Albo pretorio Sito 

Amministrazione  Trasparente 

Sito Web - Pagina Erasmus + 

Progetto : 2024-1-IT02-KA122-SCH-000222454 
   

Oggetto: Nomina RUP – Attuazione  PROGETTO ERASMUS+   

Codice Attività: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000222454 

OID: E10001242  

FORM ID: KA122-SCH-57C35554 

CUP: D41I24000080006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la L.241/1990 in materia di trasparenza degli atti amministrativi; 

VISTO   il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO   il regolamento sui contratti pubblici D.Lgs.50/2016 così come integrato e modificato dal 

D.Lgs.56/2017, in particolare l’art.31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo dell’11 dicembre 2013 che 

istituisce “Erasmus+:il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport”; 

VISTO  il Programma ERASMUS+  AZIONE  KA1-  PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 

SETTORE SCUOLA; 

VISTA  la candidatura trasmessa con prot. n. 1493 del 19/02/2024 all’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire –

erasmusplus.it; 

mailto:agic82200r@istruzione.it
mailto:agic82200r@pec.istruzione.it
https://www.scuolaicesseneto.edu.it/




 
 

VISTA  la Convenzione di sovvenzione -Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000222454 stipulata tra l’Istituto 

Comprensivo “Esseneto” di Agrigento  e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire – erasmusplus.it – acquisita 

al prot. n. 5547 del 23/07/2024 per un importo massimo pari ad Euro 43.483,00 

(quarantatremilaquattrocentottantatre/00)  ; 

VISTA  la comunicazione di approvazione della candidatura – prot. n. 28504/2024 del 18/06/2024; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018, n. 129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione siciliana” entrato in vigore il 01/01/2019; 

VISTE le disposizioni e i regolamenti relativi al Programma Erasmus+; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO   il proprio decreto n. 6048 del 05/09/2024 di assunzione

 in bilancio al programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 del Progetto 2024-1-

IT02-KA122-SCH-000222454; 

RILEVATA la necessità di nominare ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 

241/90, il RUP- Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto sopra descritto; 

PRESO ATTO che il dirigente scolastico può attendere a tale compito, 

DETERMINA 

di assumere nel suo ruolo di dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Esseneto”, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto di seguito 

indicato: 

NUMERO PROGETTO TITOLO TOTALE 

AUTORIZZATO 

Erasmus+ 

 2024-1-IT02-KA122-SCH-000222454 

 

 

Well-being at school - strategies for 

preventing failure in education 

 

€ 43.483,00 

 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle Disposizioni richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 



 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 

dell’Istituto Scolastico, e al Sito web nell’apposita sezione Progetti-ERASMUS. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Francesco Catalano 
             Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 

 

 


		2024-09-05T14:21:13+0200
	FRANCESCO CATALANO




